
cv
e:

 B
O

B-
20

23
a2

45
-(I

I-6
27

2)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Martes, 26 de diciembre de 2023Núm. 245 Pág. 1

SECCIÓN II
ADMINISTRACIÓN LOCAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA

Ayuntamiento de Sestao

Anuncio de la publicación de la Oferta Pública de Empleo del Ayuntamiento 
de Sestao del año 2023.

Por Decreto de Alcaldía-Presidencia número 05210/2023 de 18 de diciembre de 
2023, se aprueba la Oferta Pública de Empleo del Ayuntamiento de Sestao del año 2023 
del siguiente tenor literal.

El artículo 70 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y el 
artículo 52 de la Ley 11/2022 de 1 de diciembre de Empleo Público Vasco establecen 
que las necesidades de recursos humanos con asignación presupuestaria que deban 
proveerse mediante incorporación de personal de nuevo ingreso deberán ser objeto de 
Oferta Pública de empleo.

En consecuencia con ello, a la vista de las variaciones producidas en la Plantilla y 
estudiadas las necesidades de personal, y en uso de las atribuciones que me han sido 
conferidas,

RESUELVO:

Primero: Aprobar la Oferta Pública de Empleo para el año 2023, que afectará a las 
siguientes plazas de funcionarios conforme a las siguientes prescripciones:

SISTEMA DE ACCESO LIBRE
ESCALA DE ADMINISTRACION GENERAL

A)	 Subescala técnicos/as

Taldea
Grupo

Izaera
Naturaleza

Plazaren izena
Denominación plaza

Plaza 
kopurua
Número 
plazas

Hizkuntza-
eskakizuna

Perfil 
lingüistico

Nahitaezko 
H.Eskakizun
PL Precptivo

Nahitaezkotasunik 
gabea 

PL no preceptivo

A1 KF
FC

ADMINISTRAZIO OROKORREKO TEKNIKARIA
TECNICO ADMINISTRACION GENERAL 1 3 1

ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL
A)	 Subescala técnica
B)	 Técnico/as medio/as

Taldea
Grupo

Izaera
Naturaleza

Plazaren izena
Denominación plaza

Plaza 
kopurua
Número 
plazas

Hizkuntza-
eskakizuna

Perfil 
lingüistico

Nahitaezko 
H.Eskakizun
PL Precptivo

Nahitaezkotasunik 
gabea 

PL no preceptivo

A2 KF
FC

ENPLEGU TEKNIKARIA
TECNICO/A DE EMPLEO 1 3 ---- 1

A2 KF
FC

ARKITEKTO TEKNIKOA
ARQUITECTO/A TECNICO/A 1 3 ---- 1



cv
e:

 B
O

B-
20

23
a2

45
-(I

I-6
27

2)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Martes, 26 de diciembre de 2023Núm. 245 Pág. 2

B)	 Subescala servicios especiales
C)	 Plazas de cometidos especiales

Taldea
Grupo

Izaera
Naturaleza

Plazaren izena
Denominación plaza

Plaza 
kopurua
Número 
plazas

Hizkuntza-
eskakizuna

Perfil 
lingüistico

Nahitaezko 
H.Eskakizun
PL Precptivo

Nahitaezkotasunik 
gabea 

PL no preceptivo

C2 KF
FC

OSASUN-LAGUNTZAILEA 
AUXILIAR SANITARIO 3 2 2

Las correspondientes convocatorias concretarán el procedimiento y los requisitos 
para el acceso a las plazas ofertadas.

Segundo:  La Oferta de Empleo Público resulta adecuada a los criterios que señala el 
artículo 20 de la Ley 31/2022 de 23 de diciembre de Presupuestos Generales del Estado 
para el año 2023.

Tercero: Dicha Oferta se publicará de conformidad con las disposiciones legales vi-
gentes.

En Sestao, a 18 de diciembre de 2023.—La Primera Teniente de Alcalde-Delegada 
de Recursos Humanos, Josune Serapio Gelado

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA


		2023-12-26T04:36:22+0100
	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACION FORAL DE BIZKAIA




